
_____________________________________________________________________  
Alūksnes Māksla skolas NOTEIKUMI PAR ALŪKSNES MĀKSLAS SKOLAS E- MĀCĪBU VIDES 

METODISKĀ MATERIĀLA IZSTRĀDES UN LIETOŠANAS KĀRTĪBU 
 

APSTIPRINU 

Alūksnes Mākslas skolas direktors 

/personīgai paraksts/ O.VĒLIŅŠ 

                                                                                         Alūksnē, 02.01.2023. 

 
Noteikumi par Alūksnes Mākslas skolas e- mācību vides metodiskā 

materiāla izstrādes un lietošanas kārtību 
 

I Vispārīgi jautājumi 
 

1. Noteikumi par Alūksnes Mākslas skolas (turpmāk tekstā AMS) e- mācību vides 
metodiskā materiāla izstrādes un lietošanas kārtību (turpmāk tekstā Noteikumi) izstrādāti 
šādiem mērķiem: 
1.1.Mācību un metodiskā darba strukturēšanai un pārskatāmībai; 
1.2.Mācību un metodiskā darba kvalitātes uzlabošanai ; 
1.3.Kvalitatīvai e-mācību vides pielietošanai visos mācību priekšmetos, to skaitā mācību 
uzdevumu un izglītojamo izpildīto darbu savlaicīgai iesniegšanai, iesaistot informācijas 
apritē izglītojamo vecākus un nodrošinot atgriezenisko saiti. 

 
II Pedagogu pienākumi 

 
2.1.Sagatavot un savlaicīgi ievietot e-mācību vides metodisko materiālu, kas ietver 
mācību uzdevuma kvalitātes noteiktā standartā un veikt uzdevuma aprakstu attiecīgajā 
e-mācību vides atvēruma logā (skat. pielikumu nr.1), bet ne vēlāk kā uzdevuma 
uzsākšanas dienā. 
2.2.Regulāri sekot, lai izglītojamie iesūtītu darba fotogrāfiju pēc uzdevuma izpildes                 
e-mācību vidē. 
2.3. 1.-3. klases izglītojamiem, ja ir nepieciešams, mācību priekšmetu pedagogiem sniegt 
atbalstu  darba fotogrāfijas ievietošanas procesa laikā e-mācību vidē. Nepieciešamības 
gadījumā ar izglītojamā telefonu nofotografēt  darbu un palīdzēt ievietot e-mācību vidē 
vai  to izdarīt pedagogam ar viņam pieejamiem tehniskiem līdzekļiem.  
2.4. Sniegt atgriezenisko saiti izglītojamiem par viņu iesūtītajiem darbiem 
(nepieciešamības gadījumā ierakstot komentāru). 
2.5. Nodrošināt atgriezenisko saiti ar izglītojamo vecākiem (personīgi vai ar klases 
audzinātāja starpniecību), iesaistot izglītojamā vecākus ar mācību darba norisi saistītā 
informācijas apritē ar mērķi sniegt atbalstu izglītojamam lai sasniegtu augstākus mācību 
darba rezultātus. 

 
III Izglītojamā pienākumi 

 
3.1.Pēc mācību uzdevuma izpildes iesūtīt sava darba kvalitatīvu fotogrāfiju pedagogam 
e-mācību vidē atbilstošā mācību priekšmeta uzdevuma sadaļā: 



_____________________________________________________________________  
Alūksnes Māksla skolas NOTEIKUMI PAR ALŪKSNES MĀKSLAS SKOLAS E- MĀCĪBU VIDES 

METODISKĀ MATERIĀLA IZSTRĀDES UN LIETOŠANAS KĀRTĪBU 
 

3.1.1. nofotografēt  gatavo darbu labā apgaismojumā, 
3.1.2. apgriezt liekās malas, 
3.1.3. atvērt AMS  e-mācību vidi, 
3.1.4. ierakstīt lietotājvārdu un paroli, 
3.1.5. atrast atbilstošo mācību priekšmetu un uzdevumu, 
3.1.6. pievienot failu (faila formāts .jpg), 
3.1.7. uzgaidīt faila ielādi, 
3.1.8. nosūtīt pedagogam. 
 

3.2. Atsevišķos mācību priekšmetos darbi var tikt saglabāti un iesūtīti e-mācību vidē 
arī citos formātos, atbilstoši pedagogu norādījumiem: 
            3.2.1.  Mācību priekšmetā Mākslas valodas pamati (failu formāts Microsoft 
Word .docx, .pdf, vai citi),  
            3.2.2.  Mācību priekšmetā Grafiskais dizains- (failu formāts .pdf, vai citi). 

 3.3.  Mācību nodarbību kavējumu gadījumā ierakstīt komentāru e-mācību vides ailē 
”Iesniegt darbu pedagogam”, pamatojot  darba neizpildīšanas vai neiesūtīšanas iemeslu.  
 3.4. Mācību nodarbību kavējumu gadījumā iepazīties ar atbilstošo mācību priekšmetu 
uzdevuma saturu e-mācību vidē, veikt uzdevumus patstāvīgi vai klātienē, laiku 
saskaņojot ar  attiecīgā mācību priekšmeta pedagogu. 

 
IV Nobeiguma  jautājumi 

 
    4.1. Noteikumi nav attiecināmi uz izglītojamiem  interešu izglītības programmā 
“Vizuāli plastiskā māksla pirmsskolas vecumā” (tēlotājas mākslas, veidošanas klasēs), 
interešu izglītības programmā “ Vizuāli plastiskā māksla pieaugušajiem”. 
    4.2.Izmaiņas Noteikumos var tikt veiktas ar Metodiskās komisijas lēmumu un 
direktora rīkojumu. 

       4.3. Noteikumi  izstrādāti, izvērtēti un akceptēti AMS Metodiskās komisijas sēdē 
2022.gada 22.decembrī. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________________  
Alūksnes Māksla skolas NOTEIKUMI PAR ALŪKSNES MĀKSLAS SKOLAS E- MĀCĪBU VIDES 

METODISKĀ MATERIĀLA IZSTRĀDES UN LIETOŠANAS KĀRTĪBU 
 

 
  Pielikums Nr.1 

 
Pedagoga mācību priekšmeta uzdevuma sagataves obligātie nosacījumi 

iesniegšanai Alūksnes Mākslas skolas e-mācību vidē  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Mācību priekšmets, klase 

Uzdevuma nosaukums- fonta lielums (14) 
   
                   Mērķis:  (pedagoga  definēts izglītojamā ieguvums, lai sasniegtu konkrētu rezultātu) 
 
                   Uzdevums:  ( darbība vai process, kas jāveic, lai sasniegtu uzdevuma mērķi. 

 var 
 ietvert 
 vairākus 
 soļus 

                  Vērtēšanas kritēriji: (uzdevumā sasniedzamie kvalitatīvie rādītāji, kas ietver izglītojamā mācību darba 
rezultāta novērtējuma pamatojumu). 

 
                 Materiāli un instrumenti: ( to skaitā norādot  darba izmērus 2D, 3D darbiem.) 
                             
               Ilustratīvs uzskates materiāls 

  
 
 

 
 
 
 
Atsauce  
 

 
Pedagogs var ievietot papildus materiālus uz vairākām lappusēm, ja tas nepieciešams izglītojamā 
zināšanu un prasmju apguvei. 
 

 
 

           Fonti: Time New Roman, Arial, Calibri 
           Fonta lielums uzdevuma virsrakstā un tekstā: (12) 
            Atsauce – fonta izmērs (9) 
           Kājene – fonta izmērs (9) 
           Lapas formāts A4 
           Fails iesniedzams .pdf formātā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alūksnes Māksla skolas metodiskais materiāls, priekšmets, klase, sagatavoja (pedagoga vārds, uzvārds), var tikt 
iekļauti dati saziņai ar izglītojamiem (pedagoga tālruņa Nr., e-pasts, Whatsapp)  

   


